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Mirabilis et incomprehensibilis Deus in iudiciis suis, misericors in diuturna 
patientia, iustus in poena, ut continuo a condito hoc visibili mundo, iustissima iudicii 
sui lance una regna gentesque exaltat, altera pro delictis et iniquitatibus humiliat, una 
demancipat, altera vindicat, una extollit, altera deprimit. Ita et gentem strenuam 
antiquamque Cosaticam, antea nominatam Cossaricam, prius exaltaverat immoritura 
gloria, amplo dominio et factis heroicis, quibus non solum vicinis nationibus verum et 
ipsi Imperio Orientali in mari terraque fuerat formidanda adeo, ut Imperator 
Orientalis pacificandam illam sibi intendens, connubio iunxerit stabili propriamque 
/2/ dicavent filio suo filiam Cagani, hoc est principis Cosacorum. Post glorifi-
catus in excelsis idem iustissimus Iudex Deus pro mulliplicatis iniquitatibus et 
peccatis, multitudine poenarum punitam eandem Cosaticam gentem deiecit, humiliavit et 
vix non aeveterna depressit ruina. Ad exlremum victricibus Boleslai Chrobry 
et Stephani Batorii, Regum Poloniarum armis, regno Poloniae subiugavit. 
Et quamvis immensus et inconceptibilis in iustis iudiciis suis Deus castigans 
castigaverat antenatos nostros numero plagarum innumero, tamen irascens et non 
ad extremum in malitia perseverans volensque ad pristinum libertatis praedicatam 
gentem Cosaticam, excuso pro tunc gravi iugo Polonico, restituere, suscitavit zelo 
Orthodoxae Religionis, patriae legum et libertatum veterum, fervidum propugnatorem, 
strenuissimum Ducem, aeviternae memoriae Theodatum Chmielniccium, qui auxilio 
Eius divino, invictissimis suppetiis Serenissimi Regis Sueciae, immortalis et 
gloriosae memoriae Caroli X, ac unitis auxiliatricibus Dominii Crymensis et 
Exercitus Zaporoviensis armis suaque perspicaci industria, cura, opere et animi 

magnitudine, vindicato de servitute Polonorum Exercitu Zaporoviensi genteque 
mancipata ac oppressa Rossiaca, subdidit sese et eam sponte sua absoluto Mosco-
vitico Imperio, confisus ipsi tanquam unionis ritu nobis uniformi, quod obligationes 
suas pactis conventis constitutionibusque annexas, et iuramenti ligamento connexas 
observaverit, et in perpetuum Exercitum Zaporoviensem gentemque liberam 
Rosiacam, iuribus legum ac libertatum inviolatis sub proteclione sua conservaverit; 
ast post obitum pie defuncti eiusdem Ducis Theodati Chmielniccii, cum idem 
Imperium Moscoviticum multis accquisitis modis et mediis conniteretur iisdem 
libertatis Exercitus Zaporoviensis iuribus fide sua confirmatis derogare ac finalem 
ruinam inferre, gentisque liberae, vi armorum nunquam sibi adscitae, mancipale iugum 
imponere; tunc quoties Exercilus Zaporoviensis in his violentiam patiebatur, toties 
compulsus fuerat sanguine proprio et audaci nisu integritatem legum ac libertatum 
suarum defendere, quarum defensioni ipse Deus iniuriarum vindex suppetiis suis 
propitius erat. Ad extremum cum iam nunc recenter sub auspiciis pie defuncti 
Ducis Illustrissimi Ioannis Mazeppae praefatum Imperium Moscoviticum 
intendens sua impia vota actu exequi retribuensque nobis mala pro bonis, loco greci 
animi, respectuumque iudiciorum pro tot tantisque fidelibus servitiis atque impensis in 
illa ad /3/ ultimam sui ruinam militaribus sumptibus, pro innumeris heroicis actionibus 
ac bello consecratis cruentis laboribus, voluerat Cosacos in regularem militiam 
transformare, urbes ditioni suae adigere, iura ac libertates evertere, Exercitum 
Zaporoviensem, in inferioribus partibus Borysthenis degentem, eradicare et 
nomen eius in aeternum delere, quorum omnium evidentia erant et nunc exstant